
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1H 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Senin 13:00-14:40 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Senin 

12 Okt 2020 

Kontrak Belajar dan Orientasi Filsafat-Logika 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

2 Senin 

19 Okt 2020 

Presentasi Ilmu Filsafat 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

3 Senin 

26 Okt 2020 

Periodisasi Sejarah Filsafat 37 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

4 Senin 

2 Nov 2020 

Filsafat Ilmu 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

5 Senin 

9 Nov 2020 

Metafisika/Ontologi Ilmu 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

6 Senin 

16 Nov 2020 

Epistemologi 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

7 Senin 

23 Nov 2020 

Aksiologi Ilmu 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

8 Senin 

7 Des 2020 

pengantar Logika 33 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1H 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Senin 13:00-14:40 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Senin 

14 Des 2020 

Konsep, Term, Wacana, dan Proposisi 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

10 Senin 

21 Des 2020 

Silogisme 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

11 Senin 

4 Jan 2021 

Generalisasi 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 
 

12 Senin 

11 Jan 2021 

Sesat Pikir (Fallacy) 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

13 Senin 

18 Jan 2021 

logika dan komunikasi 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

14 Senin 

30 Nov 2020 

UTS 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

15 Senin 

1 Feb 2021 

UAS 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

16 Senin 

25 Jan 2021 

Review dan Evaluasi Pembelajaran 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

 

 

Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1H 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Okt 2020 19 Okt 2020 26 Okt 2020 2 Novr 2020 9 Novr 2020 16 Novr 2020 23 Novr 2020 7 Des 2020 14 Des 2020 21 Des 2020 4 Jan 2021 11 Jan 2021 18 Jan 2021 30 Novr 2020 1 Feb 2021 25 Jan 2021 

1 1806015349 ADE INTAN DWI PUSPITA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

2 1806015360 ABDURROHMAN HUZAIFAH √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

3 2006015010 TEUKU MUHAMMAD DAFFA A.H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

4 2006015031 PUTRA ABDIYA TOHIR √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

5 2006015043 PRIMALIA RAFA SHAHIRA X X X X X X X X X X X X X X X X 0 0 

6 2006015055 TAUFIK HIDAYATULLAH X X X X X X X X X X X X X X X X 0 0 

7 2006015069 TRISNA YASMIN HARDANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

8 2006015083 SHAFIRA CAHYANI KURNIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

9 2006015095 SHALVANIA JULIASHINTA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

10 2006015106 INNEKE SALWA FADILAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

11 2006015116 HERU NUGROHO DARMAWAN √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

12 2006015126 MUHAMMAD ALFINNUR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

13 2006015138 RIZKY JANUARSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

14 2006015148 CLAODIA MITA SAPUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

15 2006015158 SETIA NINGSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

16 2006015168 FAJAR SODIQ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 2006015178 ARMAN RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

18 2006015188 GEMA AZANI ZAHRAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 2006015198 VIRGA NAZWA RAINAROSA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

20 2006015209 REZA AGUS PURWANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

21 2006015219 ILMAM AUFAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1H 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
12 Okt 2020 19 Okt 2020 26 Okt 2020 2 Novr 2020 9 Novr 2020 16 Novr 2020 23 Novr 2020 7 Des 2020 14 Des 2020 21 Des 2020 4 Jan 2021 11 Jan 2021 18 Jan 2021 30 Novr 2020 1 Feb 2021 25 Jan 2021 

22 2006015230 DHEA KHAIRUNNISYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

23 2006015240 ARVIKA REFI SHAFIRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

24 2006015250 MUHAMMAD BAIH BERLIAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

25 2006015260 INDAH NOVITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

26 2006015270 AMAR AMIR S. NAHDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

27 2006015280 MUHAMMAD RIFAT IKHWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

28 2006015290 ADELLA RAHMA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

29 2006015300 MAUDY NURFITRIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

30 2006015310 ASWITA WITRI RAHAYU √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

31 2006015320 TSAMAROH ANNABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

32 2006015331 MUHAMMAD SYARIFUDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

33 2006015345 NIA PUTRI DWI ARSILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

34 2006015368 YAYAN SANGADJI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

35 2006015379 KARINA PUSPITA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

36 2006015391 HASNA ABIDAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

37 2006015402 PUTRI ENDA APRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

38 2006015413 CHAMDA NAVISSA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

39 2006015422 SURYA HADI PRAMUDJI √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

40 2006015432 MUHAMMAD FIKRI ARLIS √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

Jumlah hadir : 38.00 38 37 38 38 38 38 33 38 38 38 38 38 38 38 38 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Filsafat & Logika 

: 1H 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1806015349 ADE INTAN DWI PUSPITA SARI 85 80 76 82 80.30 A 

2 1806015360 ABDURROHMAN HUZAIFAH 85 80 79 82 81.05 A 

3 2006015010 TEUKU MUHAMMAD DAFFA A.H 85 85 83 85 84.50 A 

4 2006015031 PUTRA ABDIYA TOHIR 80 80 77 78 78.45 B 

5 2006015043 PRIMALIA RAFA SHAHIRA 0 0 0 0 0.00 E 

6 2006015055 TAUFIK HIDAYATULLAH 0 0 0 0 0.00 E 

7 2006015069 TRISNA YASMIN HARDANI 0 0 80 0 20.00 E 

8 2006015083 SHAFIRA CAHYANI KURNIAWAN 80 80 77 83 80.45 A 

9 2006015095 SHALVANIA JULIASHINTA 85 80 84 85 83.50 A 

10 2006015106 INNEKE SALWA FADILAH 85 80 78 80 80.00 A 

11 2006015116 HERU NUGROHO DARMAWAN 80 80 76 78 78.20 B 

12 2006015126 MUHAMMAD ALFINNUR 0 0 80 0 20.00 E 

13 2006015138 RIZKY JANUARSYAH 80 80 76 77 77.80 B 

14 2006015148 CLAODIA MITA SAPUTRI 85 85 77 83 82.20 A 

15 2006015158 SETIA NINGSIH 85 83 79 83 82.20 A 

16 2006015168 FAJAR SODIQ 85 80 78 80 80.00 A 

17 2006015178 ARMAN RAMADHAN 87 80 82 80 81.20 A 

18 2006015188 GEMA AZANI ZAHRAN 87 85 81 83 83.40 A 

19 2006015198 VIRGA NAZWA RAINAROSA 85 80 76 82 80.30 A 

20 2006015209 REZA AGUS PURWANTO 85 80 78 82 80.80 A 

21 2006015219 ILMAM AUFAR 85 82 77 80 80.25 A 

22 2006015230 DHEA KHAIRUNNISYA 80 85 76 80 80.25 A 

23 2006015240 ARVIKA REFI SHAFIRA 85 80 82 82 81.80 A 

24 2006015250 MUHAMMAD BAIH BERLIAN 85 83 78 83 81.95 A 

25 2006015260 INDAH NOVITA 80 80 75 78 77.95 B 

26 2006015270 AMAR AMIR S. NAHDI 80 83 78 84 81.85 A 

27 2006015280 MUHAMMAD RIFAT IKHWAN 85 82 77 80 80.25 A 
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DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Filsafat & Logika 

: 1H 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2006015290 ADELLA RAHMA PUTRI 85 82 79 83 81.95 A 

29 2006015300 MAUDY NURFITRIA 85 83 77 80 80.50 A 

30 2006015310 ASWITA WITRI RAHAYU 83 83 79 80 80.80 A 

31 2006015320 TSAMAROH ANNABILA 85 83 79 80 81.00 A 

32 2006015331 MUHAMMAD SYARIFUDIN 80 80 78 77 78.30 B 

33 2006015345 NIA PUTRI DWI ARSILA 83 80 78 82 80.60 A 

34 2006015368 YAYAN SANGADJI 80 80 76 78 78.20 B 

35 2006015379 KARINA PUSPITA SARI 85 83 76 83 81.45 A 

36 2006015391 HASNA ABIDAH 85 83 77 79 80.10 A 

37 2006015402 PUTRI ENDA APRIYANTI 82 83 82 80 81.45 A 

38 2006015413 CHAMDA NAVISSA 80 80 75 74 76.35 B 

39 2006015422 SURYA HADI PRAMUDJI 80 80 77 77 78.05 B 

40 2006015432 MUHAMMAD FIKRI ARLIS 83 83 78 79 80.15 A 

Ttd 

 

 
 

RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1G 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
16 Okt 2020 23 Okt 2020 30 Okt 2020 6 Novr 2020 13 Novr 2020 20 Novr 2020 27 Novr 2020 11 Des 2020 18 Des 2020 8 Jan 2021 15 Jan 2021 22 Jan 2021 4 Des 2020 5 Feb 2021 29 Jan 2021 

 

1 1906015021 GILANG MUBAROK √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

2 2006015007 ANGGUN KUSUMA WARDHANI X X X X X X X X X X X X X X √  
1 7 

3 2006015020 SYAFRULY IHSAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

4 2006015030 DENDY PRAMUDYA HADY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

5 2006015042 M YOGA HERNANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

6 2006015054 ARRINI NUR FATIMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

7 2006015068 YUDI ABDUL AZIZ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

8 2006015082 AIZA DELLA PUSPITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

9 2006015093 PUTRI ADINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

10 2006015105 NILA ISTIGHFARAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

11 2006015125 ARHAM SETIAJI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

12 2006015137 FARRA AURELIA SUHANDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

13 2006015147 JANUAR BAHRUL ULUM √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
14 93 

14 2006015157 KEKE WULANDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

15 2006015167 WIDYA MUKTI ANGGRAENI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

16 2006015177 NURUL MUZDALIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

17 2006015187 ANNISA AULIA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

18 2006015197 MUHAMAD TSABIT SHOLAHUDDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

19 2006015208 ANNYSHA CEMPAKA SUHENI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

20 2006015218 FATIMAH AZZAHRA √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
14 93 

21 2006015228 MUHAMAD KHARISMA ALFARIDZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  

15 100 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1G 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
16 Okt 2020 23 Okt 2020 30 Okt 2020 6 Novr 2020 13 Novr 2020 20 Novr 2020 27 Novr 2020 11 Des 2020 18 Des 2020 8 Jan 2021 15 Jan 2021 22 Jan 2021 4 Des 2020 5 Feb 2021 29 Jan 2021 

 

22 2006015239 ZAHRAH LUTFIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

23 2006015249 RAYNER PERMANA HADI WIBOWO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

24 2006015259 NURAENI RESA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

25 2006015269 CHETLIN JANUA PRISTIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

26 2006015279 ANISA DWI ARIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

27 2006015289 FAISAL BINTANG PRASETYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

28 2006015299 SASKIA SANDRA AZAHRA W. √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

29 2006015309 SABINA AGHISNI RAHMANIASARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

30 2006015319 IIN KOMALA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

31 2006015330 AINUR NOVINDA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

32 2006015344 SITI NURJANAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

33 2006015355 MOCHAMMAD SYADAM YANWAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

34 2006015367 FARHANDY RAFIF ARIO SETTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

35 2006015390 RIZKI HAIDAR PRATAMA X X X X X X X X X X X X X X √  
1 7 

36 2006015401 MUHAMMAD TUBAGUS REISYAL A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

37 2006015412 RATIH HARI AYU SEKARMURTI √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
14 93 

38 2006015421 ABEL RAHMARCH FADRIANT X X X X X X X X X X X X X X √  
1 7 

39 2006015431 MUHAMMAD RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  
15 100 

Jumlah hadir : 36.00 35 34 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 39 
  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1G 

 
 

Jadwal Kuliah : R. ---- Jumat 13:00-14:40 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

16 Okt 2020 

RPS,Kontrak Belajar,Pengantar Filsafat dan Pembagian 

Kelompok Belajar 

36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

2 Jumat 

23 Okt 2020 

Pengertian Filsafat 35 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

3 Jumat 

30 Okt 2020 

Periodisasi Sejarah Filsafat 34 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

4 Jumat 

6 Nov 2020 

Presentasi Kelompok 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

5 Jumat 

13 Nov 2020 

Metafisika 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

6 Jumat 

20 Nov 2020 

Epistemologi ilmu 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

7 Jumat 

27 Nov 2020 

Aksiologi ilmu 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

8 Jumat 

11 Des 2020 

Pengantar Logika 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015014 - Filsafat & Logika 

: 1G 

 
 

Jadwal Kuliah : R. ---- Jumat 13:00-14:40 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

18 Des 2020 

Konsep, Term, Wacana dan Proposisi 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

10 Jumat 

8 Jan 2021 

Silogisme 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

11 Jumat 

15 Jan 2021 

Generalisasi 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

12 Jumat 

22 Jan 2021 

Sesat Pikir (Fallacy) 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

13 Jumat 

4 Des 2020 

UTS 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

14 Jumat 

5 Feb 2021 

UAS 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

15 Jumat 

29 Jan 2021 

Logika dan komunikasi 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

16 
     

 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Filsafat & Logika 

: 1G 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1906015021 GILANG MUBAROK 80 80 78 78 78.70 B 

2 2006015007 ANGGUN KUSUMA WARDHANI 0 0 0 0 0.00 E 

3 2006015020 SYAFRULY IHSAN 80 80 80 76 78.40 B 

4 2006015030 DENDY PRAMUDYA HADY 85 80 78 80 80.00 A 

5 2006015042 M YOGA HERNANDA 85 82 80 85 83.00 A 

6 2006015054 ARRINI NUR FATIMAH 85 82 76 80 80.00 A 

7 2006015068 YUDI ABDUL AZIZ 80 80 77 83 80.45 A 

8 2006015082 AIZA DELLA PUSPITA 85 83 81 83 82.70 A 

9 2006015093 PUTRI ADINDA 83 83 80 83 82.25 A 

10 2006015105 NILA ISTIGHFARAH 82 82 78 80 80.20 A 

11 2006015125 ARHAM SETIAJI 85 83 77 80 80.50 A 

12 2006015137 FARRA AURELIA SUHANDI 83 82 79 82 81.35 A 

13 2006015147 JANUAR BAHRUL ULUM 80 80 78 78 78.70 B 

14 2006015157 KEKE WULANDARI 80 80 78 82 80.30 A 

15 2006015167 WIDYA MUKTI ANGGRAENI 85 85 80 85 83.75 A 

16 2006015177 NURUL MUZDALIFAH 83 81 78 80 80.05 A 

17 2006015187 ANNISA AULIA PUTRI 83 81 78 80 80.05 A 

18 2006015197 MUHAMAD TSABIT SHOLAHUDDIN 85 85 85 85 85.00 A 

19 2006015208 ANNYSHA CEMPAKA SUHENI 85 82 80 78 80.20 A 

20 2006015218 FATIMAH AZZAHRA 82 83 78 82 81.25 A 

21 2006015228 MUHAMAD KHARISMA ALFARIDZI 83 82 80 78 80.00 A 

22 2006015239 ZAHRAH LUTFIAH 85 85 85 84 84.60 A 

23 2006015249 RAYNER PERMANA HADI WIBOWO 85 80 79 80 80.25 A 

24 2006015259 NURAENI RESA 80 82 80 82 81.30 A 

25 2006015269 CHETLIN JANUA PRISTIA 82 82 80 78 79.90 B 

26 2006015279 ANISA DWI ARIYANI 82 80 79 82 80.75 A 

27 2006015289 FAISAL BINTANG PRASETYA 85 81 77 80 80.00 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Filsafat & Logika 

: 1G 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2006015299 SASKIA SANDRA AZAHRA W. 85 84 81 84 83.35 A 

29 2006015309 SABINA AGHISNI RAHMANIASARI 83 82 79 80 80.55 A 

30 2006015319 IIN KOMALA SARI 82 82 80 82 81.50 A 

31 2006015330 AINUR NOVINDA SARI 80 82 78 83 81.20 A 

32 2006015344 SITI NURJANAH 83 83 81 82 82.10 A 

33 2006015355 MOCHAMMAD SYADAM YANWAR 83 82 76 78 79.00 B 

34 2006015367 FARHANDY RAFIF ARIO SETTO 85 84 78 87 83.80 A 

35 2006015390 RIZKI HAIDAR PRATAMA 0 0 0 0 0.00 E 

36 2006015401 MUHAMMAD TUBAGUS REISYAL A 83 84 82 83 83.00 A 

37 2006015412 RATIH HARI AYU SEKARMURTI 85 85 83 83 83.70 A 

38 2006015421 ABEL RAHMARCH FADRIANT 0 0 0 0 0.00 E 

39 2006015431 MUHAMMAD RAMADHAN 0 0 80 0 20.00 E 

Ttd 

 

 
 

RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5B 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Selasa 07:30-09:10 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

13 Okt 2020 

Kontrak Belajar dan Pengantar Umum 

Kemuhammadiyahan 

35 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

2 Selasa 

20 Okt 2020 

Tafsir dan Teologi al-Maun 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

3 Selasa 

27 Okt 2020 

Dakwah Pencerahan terhadap Keluarga 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

4 Selasa 

3 Nov 2020 

Pemetaan Keluarga Dhuafa 34 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

5 Selasa 

10 Nov 2020 

Pemberdayaan Keluarga Dhuafa 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

6 Selasa 

17 Nov 2020 

Strategi Fundraising 35 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

7 Selasa 

24 Nov 2020 

Penyaluran Pemberdayaan Keluarga Dhuafa 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

8 Selasa 

8 Des 2020 

Islam Berkemajuan Indonesia Berkemajuan 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5B 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Selasa 07:30-09:10 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

15 Des 2020 

ideologi Muhammadiyah 37 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

10 Selasa 

22 Des 2020 

3 Pilar Dakwah Muhammadiyah 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

11 Selasa 

5 Jan 2021 

Presentasi Laporan Kegiatan Dakwah Pemberdayaan I 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

12 Selasa 

12 Jan 2021 

Presentasi Kelompok Kegiatan Dakwah Pemberdayaan 

Keluarga Dhuafa II 

40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

13 Selasa 

19 Jan 2021 

Presentasi Kelompok Dakwah Pemberdayaan Keluarga 

Dhuafa III 

40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

14 Selasa 

26 Jan 2021 

Review dan Evaluasi Pembelajaran 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

15 Selasa 

1 Des 2020 

UTS 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

16 Senin 

1 Feb 2021 

UAS 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5B 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO 

 
N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Okt 2020 20 Okt 2020 27 Okt 2020 3 Novr 2020 10 Novr 2020 17 Novr 2020 24 Novr 2020 8 Des 2020 15 Des 2020 22 Des 2020 5 Jan 2021 12 Jan 2021 19 Jan 2021 26 Jan 2021 1 Des 2020 1 Feb 2021 

1 1706015009 NOVINTA ASRI NURFITRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

2 1806015091 ARIB FAHMI HAZIM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

3 1806015112 FARIS AL FARISI √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 14 88 

4 1806015124 FIQRI ANDIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

5 1806015150 SHUHAIB SYAKIEB ALKATIRI √ √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 13 81 

6 1806015152 MUFID √ √ √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 13 81 

7 1806015171 SIGIT DWI PRAKOSO √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

8 1806015241 FAHMI ALWI √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

9 1806015253 MIKAIL AGENG WARDHANA √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

10 1806015255 TASYA OCTAVIANI PUTRI X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

11 1806015263 SALSABIL HUSNA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

12 1806015285 FARHAH DINIYAH RACHMASANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

13 1806015288 TASYA KHAIRUNNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

14 1806015296 DINA ANNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

15 1806015301 KEDIVE RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

16 1806015303 MUHAMMAD FAJRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 1806015304 MUHAMMAD RAFLIANWAR RAMADON √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

18 1806015310 MUHAMAD SYAUQI AZRA ABDULLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 1806015312 MOHAMMAD FAUJAN FACHRURAZI √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

20 1806015320 RIMBA SHAFA ANINDYA WARANGGANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

21 1806015325 PRASETIYO √ √ √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ √ √ 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5B 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Okt 2020 20 Okt 2020 27 Okt 2020 3 Novr 2020 10 Novr 2020 17 Novr 2020 24 Novr 2020 8 Des 2020 15 Des 2020 22 Des 2020 5 Jan 2021 12 Jan 2021 19 Jan 2021 26 Jan 2021 1 Des 2020 1 Feb 2021 

22 1806015326 MUHAMMAD FADHILLAH 
X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

23 1806015333 FARAH AULIA SALSABILA √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

24 1806015335 MUHAMMAD RAFLI ARDIANSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

25 1806015395 MUHAMMAD WISNU SYAFIQ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

26 1806015419 DIMAS MUHAMMAD HILMI 
X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

27 1806015440 ZAKARIA ARI WALUYO 
X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 88 

28 1906015013 OCTAVIA AINUN JANAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

29 1906015014 TINA MELINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

30 1906015027 HAVID ADIL HAKIM √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

31 1906015157 AURIA PUSPA DEWAYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

32 1906015193 GHINA SABILLA LESMANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 15 94 

33 1906015232 NURUL HAYATI SUHARDI √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

34 1906015258 MUHAMMAD BAYUPUTRA DANIZAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

35 1906015269 DZAKY ALIF IVANDSYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

36 1906015283 FARHAN DHIVA MAULANA √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 14 88 

37 1906015286 BUNGA SANDHA PRAGASTIWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

38 1906015291 MUHAMMAD RISKI √ √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 13 81 

39 1906015353 MUHAMMAD NURSAL TABAH ARIFAND √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

40 1906015367 WIENSYAH RAYZA 
X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 13 81 

Jumlah hadir : 35.00 36 36 34 40 35 36 36 37 40 36 40 40 40 40 40 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Kemuhammadiyahan 

: 5B 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1706015009 NOVINTA ASRI NURFITRIANI 85 80 78 77 78.80 B 

2 1806015091 ARIB FAHMI HAZIM 90 80 81 78 80.45 A 

3 1806015112 FARIS AL FARISI 90 80 80 79 80.60 A 

4 1806015124 FIQRI ANDIKA 90 80 82 80 81.50 A 

5 1806015150 SHUHAIB SYAKIEB ALKATIRI 95 95 79 83 86.20 A 

6 1806015152 MUFID 85 95 80 80 84.25 A 

7 1806015171 SIGIT DWI PRAKOSO 95 95 79 83 86.20 A 

8 1806015241 FAHMI ALWI 85 80 84 82 82.30 A 

9 1806015253 MIKAIL AGENG WARDHANA 85 80 81 84 82.35 A 

10 1806015255 TASYA OCTAVIANI PUTRI 90 90 84 85 86.50 A 

11 1806015263 SALSABIL HUSNA 90 90 83 83 85.45 A 

12 1806015285 FARHAH DINIYAH RACHMASANI 85 80 88 83 83.70 A 

13 1806015288 TASYA KHAIRUNNISA 90 90 87 85 87.25 A 

14 1806015296 DINA ANNISA 95 95 85 84 88.10 A 

15 1806015301 KEDIVE RAMADHAN 85 85 80 87 84.55 A 

16 1806015303 MUHAMMAD FAJRI 85 80 82 79 80.60 A 

17 1806015304 MUHAMMAD RAFLIANWAR RAMADON 80 80 77 78 78.45 B 

18 1806015310 MUHAMAD SYAUQI AZRA ABDULLAH 85 80 79 80 80.25 A 

19 1806015312 MOHAMMAD FAUJAN FACHRURAZI 90 90 81 80 83.75 A 

20 1806015320 RIMBA SHAFA ANINDYA WARANGGANI 95 95 80 83 86.45 A 

21 1806015325 PRASETIYO 90 90 82 82 84.80 A 

22 1806015326 MUHAMMAD FADHILLAH 80 80 79 78 78.95 B 

23 1806015333 FARAH AULIA SALSABILA 80 80 82 84 82.10 A 

24 1806015335 MUHAMMAD RAFLI ARDIANSYAH 85 85 79 78 80.70 A 

25 1806015395 MUHAMMAD WISNU SYAFIQ 85 85 80 78 80.95 A 

26 1806015419 DIMAS MUHAMMAD HILMI 80 80 82 85 82.50 A 

27 1806015440 ZAKARIA ARI WALUYO 80 80 84 79 80.60 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Kemuhammadiyahan 

: 5B 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1906015013 OCTAVIA AINUN JANAH 80 75 79 80 78.50 B 

29 1906015014 TINA MELINDA 80 75 80 78 77.95 B 

30 1906015027 HAVID ADIL HAKIM 80 75 80 78 77.95 B 

31 1906015157 AURIA PUSPA DEWAYANI 80 80 81 83 81.45 A 

32 1906015193 GHINA SABILLA LESMANA 85 80 87 83 83.45 A 

33 1906015232 NURUL HAYATI SUHARDI 80 80 82 83 81.70 A 

34 1906015258 MUHAMMAD BAYUPUTRA DANIZAR 85 85 81 84 83.60 A 

35 1906015269 DZAKY ALIF IVANDSYAH 80 80 79 84 81.35 A 

36 1906015283 FARHAN DHIVA MAULANA 85 80 78 80 80.00 A 

37 1906015286 BUNGA SANDHA PRAGASTIWI 85 80 82 82 81.80 A 

38 1906015291 MUHAMMAD RISKI 80 80 81 80 80.25 A 

39 1906015353 MUHAMMAD NURSAL TABAH ARIFANDA 80 80 79 83 80.95 A 

40 1906015367 WIENSYAH RAYZA 80 80 78 83 80.70 A 

Ttd 

  
 

 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5C 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Selasa 10:00-11:40 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Selasa 

13 Okt 2020 

Kontrak Belajar dan Orientasi Kemuhammadiyahan 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

2 Selasa 

20 Okt 2020 

Tafsir dan Teologi al-Maun 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

3 Selasa 

27 Okt 2020 

Dakwah Pencerahan terhadap Keluarga 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

4 Selasa 

3 Nov 2020 

Pemetaan Keluarga Dhuafa 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

5 Selasa 

10 Nov 2020 

Pemetaan kekuarga duafa 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

6 Selasa 

17 Nov 2020 

strategi fundraising 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

7 Selasa 

24 Nov 2020 

Penyaliran Bantuan Kepada Keluarga Dhuafa 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

8 Selasa 

8 Des 2020 

Islam Berkemajuan dan Indonesia Berkemajuan 37 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5C 

 
 

Jadwal Kuliah : R.---- Selasa 10:00-11:40 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Selasa 

15 Des 2020 

Ideologi Muhammadiyah 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

10 Selasa 

22 Des 2020 

3 Pilar Dakwah Muhammadiyah 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

11 Selasa 

5 Jan 2021 

Presentasi Kegiatan Pemberdayaan Keluarga Dhuafa I 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

12 Selasa 

12 Jan 2021 

Presentasi Kelompok Kegiatan Dakwah Pemberdayaan 

Keluarga Dhuafa II 

40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

13 Selasa 

19 Jan 2021 

Presentasi Kelompok Dakwah Pemberdayaan Keluarga 

Dhuafa III 

40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

14 Selasa 

26 Jan 2021 

Review dan Evaluasi Pembelajaran 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

15 Selasa 

1 Des 2020 

UTS 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

16 Senin 

1 Feb 2021 

UAS 40 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5C 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Okt 2020 20 Okt 2020 27 Okt 2020 3 Novr 2020 10 Novr 2020 17 Novr 2020 24 Novr 2020 8 Des 2020 15 Des 2020 22 Des 2020 5 Jan 2021 12 Jan 2021 19 Jan 2021 26 Jan 2021 1 Des 2020 1 Feb 2021 

1 1806015025 ARGA PUTRA GESVARY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

2 1806015111 JIYAD ATHALLAH DANUZEIN X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 13 81 

3 1806015222 DINDA ANASTYA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

4 1806015229 FARAH DINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

5 1806015242 DEA AYU NOVITASARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

6 1806015249 DAFFA FITRIA AZ ZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

7 1806015337 ESTIANDRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

8 1806015358 NASRUL KOTO √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

9 1806015422 MOHAMMAD ZAIEMEL HAQQ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

10 1906015009 INDRA ADI SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

11 1906015034 HANA FAIRUZ OCTAVIA WAHYU S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

12 1906015050 MUHAMMAD RIZKY WICAKSONO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

13 1906015054 SEPTI RAHAYU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

14 1906015058 INDAH LARASATI PURNAMA A √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

15 1906015069 NURUL AWALIYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

16 1906015106 WINA ARTIN PERMATASARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

17 1906015107 ALFA DANIELSON TUMIWANG √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

18 1906015135 AULIA FADILAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

19 1906015138 MIFTAHUL JANNAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

20 1906015140 AZ ZAHRA SAEFUDIN √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

21 1906015160 LATIFAH KHOIRIAH QURTUBI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015006 - Kemuhammadiyahan 

: 5C 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
13 Okt 2020 20 Okt 2020 27 Okt 2020 3 Novr 2020 10 Novr 2020 17 Novr 2020 24 Novr 2020 8 Des 2020 15 Des 2020 22 Des 2020 5 Jan 2021 12 Jan 2021 19 Jan 2021 26 Jan 2021 1 Des 2020 1 Feb 2021 

22 1906015167 JUNITA HOLIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

23 1906015218 M. ARGHAFARY NURSAPTA AJI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

24 1906015226 ILHAM AKBAR HARNA SYAHPUTRA √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

25 1906015227 MUHAMMAD ARIEF √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 94 

26 1906015230 MOHAMMAD TEGAR REYHAN SYAHPU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

27 1906015234 NABILLA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

28 1906015236 FAJRIEA AN NUR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

29 1906015237 GHULAM MURDAN NUGRAHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

30 1906015268 AZHAR BINTANG √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

31 1906015288 MUHAMMAD HAIDAR FAKHRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

32 1906015298 DAFFA ARDEN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

33 1906015312 NURHALIZA SYARIF √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

34 1906015317 SALMA PUTRI ADERIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

35 1906015318 DANIAL YOSAFAT NUBATONIS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

36 1906015324 AZIZAH RISMA WIDYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

37 1906015327 DIANA NADZIFA ULHAQ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

38 1906015337 SALAFIYATUL AZKIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

39 1906015342 AURA NUR PASHA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

40 1906015344 NUR PAHDILAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100 

Jumlah hadir : 39.00 39 39 40 40 40 38 37 39 40 40 40 40 40 40 40 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Kemuhammadiyahan 

: 5C 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 1806015025 ARGA PUTRA GESVARY 85 85 77 80 81.00 A 

2 1806015111 JIYAD ATHALLAH DANUZEIN 80 80 78 82 80.30 A 

3 1806015222 DINDA ANASTYA PUTRI 85 80 83 83 82.45 A 

4 1806015229 FARAH DINA 85 80 80 83 81.70 A 

5 1806015242 DEA AYU NOVITASARI 85 85 82 83 83.45 A 

6 1806015249 DAFFA FITRIA AZ ZAHRA 85 85 81 83 83.20 A 

7 1806015337 ESTIANDRA 85 80 80 80 80.50 A 

8 1806015358 NASRUL KOTO 80 80 80 83 81.20 A 

9 1806015422 MOHAMMAD ZAIEMEL HAQQ 80 80 82 82 81.30 A 

10 1906015009 INDRA ADI SAPUTRA 80 80 80 82 80.80 A 

11 1906015034 HANA FAIRUZ OCTAVIA WAHYU S 80 75 80 80 78.75 B 

12 1906015050 MUHAMMAD RIZKY WICAKSONO 80 80 78 82 80.30 A 

13 1906015054 SEPTI RAHAYU 90 90 83 77 83.05 A 

14 1906015058 INDAH LARASATI PURNAMA A 80 75 79 78 77.70 B 

15 1906015069 NURUL AWALIYA 90 90 81 80 83.75 A 

16 1906015106 WINA ARTIN PERMATASARI 85 85 79 80 81.50 A 

17 1906015107 ALFA DANIELSON TUMIWANG 80 75 80 78 77.95 B 

18 1906015135 AULIA FADILAH 85 85 83 80 82.50 A 

19 1906015138 MIFTAHUL JANNAH 80 80 82 83 81.70 A 

20 1906015140 AZ ZAHRA SAEFUDIN 85 90 80 83 84.20 A 

21 1906015160 LATIFAH KHOIRIAH QURTUBI 85 80 85 82 82.55 A 

22 1906015167 JUNITA HOLIFAH 85 85 80 82 82.55 A 

23 1906015218 M. ARGHAFARY NURSAPTA AJI 80 85 79 82 81.80 A 

24 1906015226 ILHAM AKBAR HARNA SYAHPUTRA 80 80 79 82 80.55 A 

25 1906015227 MUHAMMAD ARIEF 80 80 82 80 80.50 A 

26 1906015230 MOHAMMAD TEGAR REYHAN SYAHPUT 80 80 81 82 81.05 A 

27 1906015234 NABILLA 85 80 83 82 82.05 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Kemuhammadiyahan 

: 5C 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 1906015236 FAJRIEA AN NUR 85 85 80 83 82.95 A 

29 1906015237 GHULAM MURDAN NUGRAHA 80 80 80 83 81.20 A 

30 1906015268 AZHAR BINTANG 80 80 79 83 80.95 A 

31 1906015288 MUHAMMAD HAIDAR FAKHRI 85 85 80 80 81.75 A 

32 1906015298 DAFFA ARDEN 90 85 81 85 84.50 A 

33 1906015312 NURHALIZA SYARIF 85 80 80 83 81.70 A 

34 1906015317 SALMA PUTRI ADERIA 80 80 82 85 82.50 A 

35 1906015318 DANIAL YOSAFAT NUBATONIS 80 80 81 80 80.25 A 

36 1906015324 AZIZAH RISMA WIDYA 85 85 82 80 82.25 A 

37 1906015327 DIANA NADZIFA ULHAQ 80 80 83 82 81.55 A 

38 1906015337 SALAFIYATUL AZKIYAH 85 85 82 83 83.45 A 

39 1906015342 AURA NUR PASHA 90 85 82 83 83.95 A 

40 1906015344 NUR PAHDILAH 85 80 83 82 82.05 A 

Ttd 

 
 

 

 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1I 

 
 

Jadwal Kuliah : R. ---- Jumat 07:30-09:10 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

16 Okt 2020 

Kontrak Belajar dan Orientasi PAI 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

2 Jumat 

23 Okt 2020 

Agama dalam Perspektif Barat Sekuler dan Atheis serta 

Kritik Islam 

39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

3 Jumat 

30 Okt 2020 

Kebutuhan Manusia akan Pedoman dan Aturan Hidup 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

4 Jumat 

6 Nov 2020 

Menemukan dan Menolak Berhala - Berhala Modern 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

5 Jumat 

13 Nov 2020 

Tauhid sebagai Inti Ajaran Islam dan Pandangan Hidup 

Seorang Muslim 

39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

6 Jumat 

20 Nov 2020 

Tauhid Normatif, Tauhid Asketis dan Kesalehan Egoistik 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

7 Jumat 

27 Nov 2020 

Spirit Tauhid dan Transformasi Sosial 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

8 Jumat 

11 Des 2020 

Spirit Islam dan Rujukan Utama Doktrin Islam 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1I 

 
 

Jadwal Kuliah : R. ---- Jumat 07:30-09:10 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

18 Des 2020 

Bukti dan Argumentasi Keunggulan Islam 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

10 Jumat 

8 Jan 2021 

Universalitas Islam 36 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

11 Jumat 

15 Jan 2021 

Sikap dan Perilaku Intoleran dalam Kehidupan Sosial 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

12 Jumat 

22 Jan 2021 

Keragaman Agama, Budaya, dan Keniscayaan 

Toleransi 

39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

13 Jumat 

29 Jan 2021 

Model implementasi ajaran Islam dan Profil Muslim 

Modernis 

39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

14 Jumat 

4 Des 2020 

UTS 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

15 Jumat 

5 Feb 2021 

UAS 39 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

16 
     

 

 
Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 
 

 
RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1I 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
16 Okt 2020 23 Okt 2020 30 Okt 2020 6 Novr 2020 13 Novr 2020 20 Novr 2020 27 Novr 2020 11 Des 2020 18 Des 2020 8 Jan 2021 15 Jan 2021 22 Jan 2021 29 Jan 2021 4 Des 2020 5 Feb 2021 

 

1 2006015011 RORA YAKHOLIDAH KHOIR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

2 2006015022 RUSYDI AFDILLAH FAJRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

3 2006015032 YUDHA WINARSA √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 
 

13 87 

4 2006015044 MALIKAH MARYAM KAUSTAR ILMI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

5 2006015056 MUHAMMAD RIFAT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

6 2006015070 MUHAMMAD RAYNALDI FAUZY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

7 2006015084 MOHAMMAD ALVI FAUZAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

8 2006015107 DIAN DWI ANGGARINI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

9 2006015117 DEBY NURSYAHBANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

10 2006015127 ADLI FILARDY √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 
 

14 93 

11 2006015139 FITRI HANDAYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

12 2006015149 WAAHID ICSAN ASSIDIQ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 
 

13 87 

13 2006015159 ASIFAH PURWANING ASTUTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

14 2006015169 AHMAD AMIN FAUZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

15 2006015179 DHITA SALSABILA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

16 2006015189 ICHA MALIKA LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

17 2006015199 RIVANSYAH IBNU HAJAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

18 2006015210 MUHAMMAD ZIDAN RAPLY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

19 2006015220 DEVINA AYU NURBAETH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

20 2006015231 YOLLAN CAROLINE √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

21 2006015241 SOPYAH LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 

15 100 
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Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1I 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
16 Okt 2020 23 Okt 2020 30 Okt 2020 6 Novr 2020 13 Novr 2020 20 Novr 2020 27 Novr 2020 11 Des 2020 18 Des 2020 8 Jan 2021 15 Jan 2021 22 Jan 2021 29 Jan 2021 4 Des 2020 5 Feb 2021 

 

22 2006015251 SAFIRA NABILAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

23 2006015261 ROBBY ARSYADANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

24 2006015271 DILA NAZLA FAIZARACHMAT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

25 2006015281 ALIF KHAIR AN NASSAJ W.M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

26 2006015291 DYAH TIARA HANANDITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

27 2006015301 FARIS FAISAL √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

28 2006015311 LULU AMALIA ZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

29 2006015321 YASMITA YUKHA BOESTAMI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

30 2006015332 AS SYIFA NUR AFIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

31 2006015347 ALFAN NUGRAHA NUR FADILLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

32 2006015357 MUHAMMAD RIFKI SETIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 
 

14 93 

33 2006015369 AL GHIFARI MALISI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

34 2006015380 LIA RAFELIANY √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 
 

14 93 

35 2006015392 FIGO AL SYUJA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

36 2006015403 NADYA AULIA INDRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

37 2006015410 MOHAMMAD HANIEF LUTHFIY √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √  14 93 

38 2006015423 ARUM SAFITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √  15 100 

39 2006015433 M. FARADILLA √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √  14 93 

Jumlah hadir : 39.00 39 39 39 39 39 36 39 36 36 39 39 39 39 39 
  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Pendidikan Agama Islam 

: 1I 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2006015011 RORA YAKHOLIDAH KHOIR 85 81 77 80 80.00 A 

2 2006015022 RUSYDI AFDILLAH FAJRI 85 85 82 83 83.45 A 

3 2006015032 YUDHA WINARSA 80 80 77 78 78.45 B 

4 2006015044 MALIKAH MARYAM KAUSTAR ILMI 85 80 77 85 81.75 A 

5 2006015056 MUHAMMAD RIFAT 85 83 77 81 80.90 A 

6 2006015070 MUHAMMAD RAYNALDI FAUZY 83 85 78 84 82.65 A 

7 2006015084 MOHAMMAD ALVI FAUZAN 82 85 83 80 82.20 A 

8 2006015107 DIAN DWI ANGGARINI 85 85 85 84 84.60 A 

9 2006015117 DEBY NURSYAHBANI 85 83 78 85 82.75 A 

10 2006015127 ADLI FILARDY 85 83 78 83 81.95 A 

11 2006015139 FITRI HANDAYANI 85 83 79 79 80.60 A 

12 2006015149 WAAHID ICSAN ASSIDIQ 80 80 70 77 76.30 B 

13 2006015159 ASIFAH PURWANING ASTUTI 80 80 79 77 78.55 B 

14 2006015169 AHMAD AMIN FAUZI 83 80 80 80 80.30 A 

15 2006015179 DHITA SALSABILA PUTRI 85 82 80 81 81.40 A 

16 2006015189 ICHA MALIKA LESTARI 85 85 83 84 84.10 A 

17 2006015199 RIVANSYAH IBNU HAJAR 85 81 79 80 80.50 A 

18 2006015210 MUHAMMAD ZIDAN RAPLY 80 80 70 77 76.30 B 

19 2006015220 DEVINA AYU NURBAETH 85 81 80 80 80.75 A 

20 2006015231 YOLLAN CAROLINE 85 80 80 80 80.50 A 

21 2006015241 SOPYAH LESTARI 85 82 81 84 82.85 A 

22 2006015251 SAFIRA NABILAH 85 83 80 79 80.85 A 

23 2006015261 ROBBY ARSYADANI 85 85 79 82 82.30 A 

24 2006015271 DILA NAZLA FAIZARACHMAT 85 85 80 85 83.75 A 

25 2006015281 ALIF KHAIR AN NASSAJ W.M 87 87 87 83 85.40 A 

26 2006015291 DYAH TIARA HANANDITA 85 83 82 83 82.95 A 

27 2006015301 FARIS FAISAL 87 83 79 83 82.40 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Pendidikan Agama Islam 

: 1I 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2006015311 LULU AMALIA ZAHRA 85 82 80 78 80.20 A 

29 2006015321 YASMITA YUKHA BOESTAMI 85 82 80 82 81.80 A 

30 2006015332 AS SYIFA NUR AFIFAH 85 83 82 81 82.15 A 

31 2006015347 ALFAN NUGRAHA NUR FADILLAH 80 80 70 78 76.70 B 

32 2006015357 MUHAMMAD RIFKI SETIAWAN 83 82 77 80 80.05 A 

33 2006015369 AL GHIFARI MALISI 85 80 78 81 80.40 A 

34 2006015380 LIA RAFELIANY 85 80 78 84 81.60 A 

35 2006015392 FIGO AL SYUJA 80 80 70 77 76.30 B 

36 2006015403 NADYA AULIA INDRIANI 83 80 78 83 81.00 A 

37 2006015410 MOHAMMAD HANIEF LUTHFIY 0 0 80 0 20.00 E 

38 2006015423 ARUM SAFITRI 85 83 82 83 82.95 A 

39 2006015433 M. FARADILLA 85 82 79 79 80.35 A 

Ttd 

 
 

 

 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1J 

 
 

Jadwal Kuliah : R. ---- Jumat 09:10-10:50 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

16 Okt 2020 

Kontrak Belajar dan Orientasi PAI 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

2 Jumat 

23 Okt 2020 

Agama dalam Perspektif Barat Sekuler dan Atheis serta 

Kritik Islam 

38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

3 Jumat 

30 Okt 2020 

Kebutuhan Manusia akan Pedoman dan aturan hidup 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

4 Jumat 

6 Nov 2020 

Menemukan dan Menolak Berhala - Berhala Modern 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

5 Jumat 

13 Nov 2020 

Tauhid sebagai inti ajaran agama Islam 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

6 Jumat 

20 Nov 2020 

Tauhid Normatif, Tauhid Asketis dan Kesalehan Egoistik 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

7 Jumat 

27 Nov 2020 

Spirit Tauhid dan Transformasi Sosial 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

8 Jumat 

11 Des 2020 

Spirit Islam dan Rujukan Utama Doktrin Islam 37 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Ganjil 2020/2021 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1J 

 
 

Jadwal Kuliah : R. ---- Jumat 09:10-10:50 

Dosen : D130828 - RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

18 Des 2020 

Bukti dan Argumentasi Kebenaran Islam 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

10 Jumat 

8 Jan 2021 

Universalitas Islam 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

11 Jumat 

15 Jan 2021 

Sikap dan Perilaku Intoleran dalam Kehidupan Sosial 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

12 Jumat 

22 Jan 2021 

Keragaman Agama, Budaya, dan Keniscayaan 

Toleransi 

38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

13 Jumat 

29 Jan 2021 

Model implementasi ajaran Islam dan Profil Muslim 

Modernis 

38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

14 Jumat 

4 Des 2020 

UTS 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

15 Jumat 

5 Feb 2021 

UAS 38 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD 

 

16 
     

 

 

Catatan : 

 
1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 
 
 
 

 
RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1J 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
16 Okt 2020 23 Okt 2020 30 Okt 2020 6 Novr 2020 13 Novr 2020 20 Novr 2020 27 Novr 2020 11 Des 2020 18 Des 2020 8 Jan 2021 15 Jan 2021 22 Jan 2021 29 Jan 2021 4 Des 2020 5 Feb 2021 

 

1 2006015012 RAFIQA ALMALOEDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

2 2006015023 OKTAVIA RAHMAWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

3 2006015033 FARSYA SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

4 2006015057 FIRMAN ANSHARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

5 2006015071 AJIE PURBO PANGESTU √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

6 2006015085 BIMA ADI SETIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

7 2006015098 SATRIA RIZKY HADI RAMADHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

8 2006015108 ANANDA SOFIA MARWAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

9 2006015118 ADINDA ZALFA ADZKIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

10 2006015128 ENDANG PUTRI HANDAYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

11 2006015140 MUHAMMAD YAZID KURNIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

12 2006015150 HESTI ANJANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

13 2006015160 KHALID ASMADI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

14 2006015170 RIFDAH ADRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

15 2006015180 ANGGITA AYDINA ZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

16 2006015190 AHMAD DZULFIQAR √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

17 2006015200 EZRA AMANDA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

18 2006015211 AVIFAH NAFILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

19 2006015221 ALYA SALSABILA NAJLA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

20 2006015232 RICKY SANTOSO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

21 2006015242 JIHAN SULISTIYONINGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 

15 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 06015001 - Pendidikan Agama Islam 

: 1J 

Dosen : RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 15 

 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
16 Okt 2020 23 Okt 2020 30 Okt 2020 6 Novr 2020 13 Novr 2020 20 Novr 2020 27 Novr 2020 11 Des 2020 18 Des 2020 8 Jan 2021 15 Jan 2021 22 Jan 2021 29 Jan 2021 4 Des 2020 5 Feb 2021 

 

22 2006015252 DWI RAHMANTO SAPUTRO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

23 2006015262 CINDI AVRILIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

24 2006015272 HANA KIRANA KHALDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

25 2006015282 TITA FITRIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

26 2006015292 WA ODE NUR HASADAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

27 2006015302 AWAN JUNICO TAKARAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

28 2006015312 DEWI AGUSTIN √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 
 

14 93 

29 2006015322 EKA LESTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

30 2006015333 ZACHRA NURDIANTY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

31 2006015348 NURUL CHOIDAROH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

32 2006015358 DEDEN FATHRAH HADIKUSUMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

33 2006015370 MUHAMMAD RAJIH PAHLEVI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

34 2006015382 NURULLY IRENE AGUS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

35 2006015393 DENTI LUCIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

36 2006015404 RAUDHAT ZANNATUL FIRDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

37 2006015414 MUHAMMAD ALIF NURMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

38 2006015424 ALFIAN GUZULAINA NUR AFIF √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 
 

15 100 

Jumlah hadir : 38.00 38 38 38 38 38 38 37 38 38 38 38 38 38 38 
  



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Pendidikan Agama Islam 

: 1J 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2006015012 RAFIQA ALMALOEDIN 85 83 79 78 80.20 A 

2 2006015023 OKTAVIA RAHMAWATI 85 85 84 85 84.75 A 

3 2006015033 FARSYA SALSABILA 85 85 83 83 83.70 A 

4 2006015057 FIRMAN ANSHARI 85 80 77 82 80.55 A 

5 2006015071 AJIE PURBO PANGESTU 80 80 73 80 78.25 B 

6 2006015085 BIMA ADI SETIAWAN 83 82 80 80 80.80 A 

7 2006015098 SATRIA RIZKY HADI RAMADHAN 80 80 74 81 78.90 B 

8 2006015108 ANANDA SOFIA MARWAH 85 80 78 82 80.80 A 

9 2006015118 ADINDA ZALFA ADZKIA 85 85 83 85 84.50 A 

10 2006015128 ENDANG PUTRI HANDAYANI 85 80 75 83 80.45 A 

11 2006015140 MUHAMMAD YAZID KURNIA 85 83 81 82 82.30 A 

12 2006015150 HESTI ANJANI 85 83 78 83 81.95 A 

13 2006015160 KHALID ASMADI 85 82 77 80 80.25 A 

14 2006015170 RIFDAH ADRIANI 85 83 79 83 82.20 A 

15 2006015180 ANGGITA AYDINA ZAHRA 85 82 80 78 80.20 A 

16 2006015190 AHMAD DZULFIQAR 85 83 80 81 81.65 A 

17 2006015200 EZRA AMANDA PUTRI 85 83 77 81 80.90 A 

18 2006015211 AVIFAH NAFILA 85 80 80 80 80.50 A 

19 2006015221 ALYA SALSABILA NAJLA 85 82 82 80 81.50 A 

20 2006015232 RICKY SANTOSO 85 85 81 82 82.80 A 

21 2006015242 JIHAN SULISTIYONINGRUM 85 82 79 80 80.75 A 

22 2006015252 DWI RAHMANTO SAPUTRO 85 80 78 77 78.80 B 

23 2006015262 CINDI AVRILIA 85 80 82 83 82.20 A 

24 2006015272 HANA KIRANA KHALDA 85 80 74 83 80.20 A 

25 2006015282 TITA FITRIANA 87 87 87 86 86.60 A 

26 2006015292 WA ODE NUR HASADAH 85 80 78 80 80.00 A 

27 2006015302 AWAN JUNICO TAKARAMA 85 83 84 81 82.65 A 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

Mata Kuliah 

Kelas 
Dosen 

: Ilmu Sosial & Ilmu Politik 

: Ilmu Komunikasi 

: Ganjil 2020/2021 

: Pendidikan Agama Islam 

: 1J 

: RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 

 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 25 % ) 

N.UTS 

( 25 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

28 2006015312 DEWI AGUSTIN 0 0 0 0 0.00 E 

29 2006015322 EKA LESTARI 85 83 80 82 82.05 A 

30 2006015333 ZACHRA NURDIANTY 85 82 75 82 80.55 A 

31 2006015348 NURUL CHOIDAROH 85 80 74 77 77.80 B 

32 2006015358 DEDEN FATHRAH HADIKUSUMA 85 80 74 79 78.60 B 

33 2006015370 MUHAMMAD RAJIH PAHLEVI 85 84 78 78 80.20 A 

34 2006015382 NURULLY IRENE AGUS 85 82 76 81 80.40 A 

35 2006015393 DENTI LUCIANA 85 80 74 79 78.60 B 

36 2006015404 RAUDHAT ZANNATUL FIRDA 85 82 85 83 83.45 A 

37 2006015414 MUHAMMAD ALIF NURMAN 85 80 74 80 79.00 B 

38 2006015424 ALFIAN GUZULAINA NUR AFIF 85 80 78 80 80.00 A 

Ttd 

 

 
 

 

RIFMA GHULAM DZALJAD, S.Ag., M.Si. 


